

ATO Nº. 089/2016.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
043/2016 DE FORNECIMENTO AO
CIRENOR.**

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com sede na **Avenida Fiorentino Bachi, 673, Centro, na cidade de Sananduva- RS**, neste ato legalmente representado pelo seu presidente **CLAIRTON PASINATO** portador da Cédula de Identidade nº 6040416891 e do CPF nº 496.583.360-00, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro lado a: **CONTRATADA: ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.217.590/0001-60, neste ato representada por seu Procurador, Sr. MAICON DJONATAN HARTMANN RINALDI, CPF n.º 007.077.729-23, RG n.º 7.650.765-1, doravante denominado **CONTRATADA**, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 043/2016, passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 09 de junho de 2016.

CIRENOR
Clairton Pasinato
Contratante

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Contratada.

Testemunhas:

Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72

Nome: MARLENE TERESINHA VIERO
CPF: 002.604.590-70

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento 04.217.590/0001-60					
Cód	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
42	Amiodarona 200 Mg Comprimido	AMIORON	106.400	R\$ 0,3380	R\$ 35.963,20
85	Betametasona + Cetoconazol - Pda. Dermat. - Bg. 30 G. Bisnaga	GENERICO	1.000	R\$ 4,3600	R\$ 4.360,00
86	Betametasona + Dexclorfeniramina - Xarope 0,25 Mg/ 2 Mg Por 5ML - Frs 120 ML. frasco	LERGIDRIN	3.000	R\$ 2,9500	R\$ 8.850,00
128	arisoprolol 125mg + Diclof Sodico 50mg + Paracetamol 300mg +Cafeina 30mg Compr	FLEXALGIN	20.000	R\$ 0,1440	R\$ 2.880,00
138	Ceftriaxona Sodica 1 G - Sol. Injet Frasco	TRIAXON	1.900	R\$ 2,5600	R\$ 4.864,00
202	Dexametasona Creme 0,1 % -tubo C/ 10 Gr. Tubo	CORTITOP	18.200	R\$ 0,6070	R\$ 11.047,40
207	Dexclorfeniramina 2 Mg compr..	HYSTIN	52.300	R\$ 0,0620	R\$ 3.242,60
223	Dimenidrinato + Piridoxina + Glicose + Frutose (30+50+1000+1000Mg) - Injet. Ev - 10 ML. Ampola	DRAMIN B6 DL	1.150	R\$ 2,2600	R\$ 2.599,00
440	Nimesulida 100 Mg compr.	NISOFLAN	203.000	R\$ 0,0550	R\$ 11.165,00